
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/041141/20 

Usnesení 
30. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.06.2020 

čís. 1873/RMOb1822/30/20–1962/RMOb1822/30/20 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
  

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 2 ze 76 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1873/RMOb1822/30/20 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1874/RMOb1822/30/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1875/RMOb1822/30/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

1876/RMOb1822/30/20 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2020 

1877/RMOb1822/30/20 02/OFR/03 Návrh na schválení výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací za rok 2019 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů 

1878/RMOb1822/30/20 02/OFR/04 Návrh na schválení účetních závěrek 

příspěvkových organizací za rok 2019 

1879/RMOb1822/30/20 02/OFR/05 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

1880/RMOb1822/30/20 02/OFR/06 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

1881/RMOb1822/30/20 02/OFR/07 Návrh na doplnění parametrů úvěru 

1882/RMOb1822/30/20 02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

1883/RMOb1822/30/20 02/OFR/09 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

1884/RMOb1822/30/20 02/OFR/10 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019, 

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

1885/RMOb1822/30/20 02/OFR/11 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2019, 

o místním poplatku ze psů 

1886/RMOb1822/30/20 03/OIMH/01 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2020 

dle priorit 

1887/RMOb1822/30/20 03/OIMH/02 Umístění bezpečnostní kamery ve VKP 

Komenského sady, u Památníku Rudé armády 

1888/RMOb1822/30/20 03/OIMH/03 Obnova aleje na ul. Herodova 

1889/RMOb1822/30/20 03/OIMH/04 Výsadby na ul. Křižíkova č. 13 - č. 19 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 3 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1890/RMOb1822/30/20 03/OIMH/05 Souhlas s kácením dřevin z důvodu realizace akce 

„Rekonstrukce místní komunikace ul. Horova 

a chodníků ul. Sadová“ 

1891/RMOb1822/30/20 03/OIMH/06 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2019 

a schválení mimořádné odměny řediteli 

1892/RMOb1822/30/20 03/OIMH/07 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 10498/2019/OIMH na realizaci akce 

„Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa - 

zesílení stropních konstrukcí“ 

1893/RMOb1822/30/20 03/OIMH/08 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 1 -

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 14 

1894/RMOb1822/30/20 03/OIMH/09 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 1 -

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 16 

1895/RMOb1822/30/20 03/OIMH/10 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 1 -

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 18 

1896/RMOb1822/30/20 03/OIMH/11 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 4 - 

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 23 

1897/RMOb1822/30/20 03/OIMH/12 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 5 - 

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 25 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 4 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1898/RMOb1822/30/20 03/OIMH/13 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 6 - 

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 27 

1899/RMOb1822/30/20 03/OIMH/14 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 

16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 

Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 7 - 

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 29 

1900/RMOb1822/30/20 04/OME/01 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zániku části věcného břemene a o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k přeložce části 

telekomunikačního vedení v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 

1901/RMOb1822/30/20 04/OME/02 Návrh záměru prodat jednotku č. 2924/45 v domě, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas 

k záměru prodat tuto jednotku (lokalita 

ul. Nádražní) 

1902/RMOb1822/30/20 04/OME/03 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Tomkova, Spodní) 

1903/RMOb1822/30/20 04/OME/05 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3636/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční, Místecká) 

1904/RMOb1822/30/20 04/OME/06 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Multifunkční parkovací dům u Městské 

nemocnice Ostrava, p. o. - Přeložka vedení 

a zařízení CETIN“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Hornopolní) 

1905/RMOb1822/30/20 04/OME/07 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nedbalova) 

1906/RMOb1822/30/20 04/OME/08 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. 10070/2018/OM ke stavbě „OMS PODA 

Ostrava - oblast Nádražní, Sokolská, Budečská“, 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 5 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1907/RMOb1822/30/20 04/OME/09 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/44, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

1908/RMOb1822/30/20 04/OME/10 Stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 1092/2 

a parc. č. 1092/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hrušovská) 

1909/RMOb1822/30/20 04/OME/11 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita 

ul. Lechowiczova) 

1910/RMOb1822/30/20 04/OME/12 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3494/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Puchmajerova) 

1911/RMOb1822/30/20 04/OME/13 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3550/32, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Nádražní) 

1912/RMOb1822/30/20 04/OME/14 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3502, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Jiráskovo náměstí) 

1913/RMOb1822/30/20 04/OME/15 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

1914/RMOb1822/30/20 04/OME/16 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

1915/RMOb1822/30/20 04/OME/18 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Čs. legií) 

1916/RMOb1822/30/20 04/OME/19 Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. 

č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Vítězná) 

1917/RMOb1822/30/20 04/OME/20 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

nároží ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 

1918/RMOb1822/30/20 04/OME/22 Žádost ve věci obstarání kontroly dodržování 

zákazu šíření reklamy dle Nařízení města 

a dodržování dalších souvisejících právních 

předpisů, včetně odstraňování závadného stavu 

na majetku, svěřenému městskému obvodu 

1919/RMOb1822/30/20 04/OME/23 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3636/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 6 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1920/RMOb1822/30/20 04/OME/24 Návrh na udělení souhlasu s umístěním 2 ks 

reklamních zařízení v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

1921/RMOb1822/30/20 04/OME/25 Návrh na uzavření Dohody o převodu některých 

práv a povinností ze smlouvy o budoucí smlouvě 

a návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

Bachmačská 

1922/RMOb1822/30/20 04/OME/26 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 2620/113, k. ú. Moravská Ostrava, dohodou 

(lokalita náměstí Republiky) 

1923/RMOb1822/30/20 04/OME/27 Návrh na pronájem části pozemku 2620/71, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Janovského) 

1924/RMOb1822/30/20 04/OME/28 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 

Poštovní) 

1925/RMOb1822/30/20 04/OME/29 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Petra Křičky) 

1926/RMOb1822/30/20 04/OME/30 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Nedbalova) 

1927/RMOb1822/30/20 04/OME/31 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava (Husův sad) 

1928/RMOb1822/30/20 04/OME/32 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Nedbalova) 

1929/RMOb1822/30/20 04/OME/33 Žádost o projednání projektu vybudování 

a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily 

v pozemcích parc. č. 384/1, parc. č. 3480, 

parc. č. 3550/35, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Jurečkova, Zeyerova 

a Nádražní) 

1930/RMOb1822/30/20 04/OME/34 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Stodolní, Porážková) 

1931/RMOb1822/30/20 04/OME/35 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 7 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1932/RMOb1822/30/20 04/OMS/01 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 4, v domě 

Hlučínská 185/64, na pozemku p. č. st. 1119, 

v k. ú. Přívoz, dohodou 

1933/RMOb1822/30/20 04/OMS/02 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 7, v domě 

Palackého 56/91, na pozemku p. č. st. 1041, 

v k. ú. Přívoz, dohodou 

1934/RMOb1822/30/20 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Spodní 2147/32, 

v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 

1935/RMOb1822/30/20 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě 

Orebitská 858/16, v Ostravě, o prodloužení nájemní 

smlouvy 

1936/RMOb1822/30/20 04/OMS/06 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Zeyerova 110/12, jednotky 

č. 110/903 (Tichý svět o.p.s.), upravená Smlouva 

o nájmu nebytových prostor VZOR-NS-02 

1937/RMOb1822/30/20 04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 13, v domě 

Palackého 56/91, v Ostravě - Přívoze, o uzavření 

nájemní smlouvy 

1938/RMOb1822/30/20 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům 

v domě s pečovatelskou službou 

1939/RMOb1822/30/20 04/OMS/10 Návrh záměru poskytnout nájemcům/pachtýřům 

prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

svěřených do správy městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz slevu z nájemného 

1940/RMOb1822/30/20 04/OMS/12 Návrh na pronájem sociálních bytů v rámci 

projektu Sociální bydlení ve městě Ostrava 

2019 - 2021 

1941/RMOb1822/30/20 04/OMS/13 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

ul. Nádražní 80 (PAVEMOSA s.r.o.); návrh záměru 

pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

ul. 30. dubna 2938/3, část jednotky č. 2938/901 

(77,95 m
2
) 

1942/RMOb1822/30/20 04/OMS/14 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 8 

1943/RMOb1822/30/20 04/OMS/15 Opakovaná žádost nájemce bytu č. 10, v domě 

Palackého 56/91, v Ostravě - Přívoze, o uzavření 

nájemní smlouvy 

1944/RMOb1822/30/20 04/OMS/16 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 8 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1945/RMOb1822/30/20 04/OMS/17 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2609/3, v domě 

s č. p. 2609, na ulici 28. října č. or. 151, který stojí 

na pozemku p. č. 4020, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

1946/RMOb1822/30/20 04/OMS/18 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1947/RMOb1822/30/20 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - 

Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část A“ v rámci 

Programu regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích v roce 2020 

1948/RMOb1822/30/20 05/OŠR/02 Souhlas s přijetím dotací pro projekty 

energetických úspor v bytových domech v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

1949/RMOb1822/30/20 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin PO 

1950/RMOb1822/30/20 05/OŠR/04 Individuální žádost Domova důchodců Ústí 

nad Orlicí, IČ 70857130, o poskytnutí dotace 

1951/RMOb1822/30/20 05/OŠR/05 Žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, o předchozí souhlas 

zřizovatele ve věci prominutí dluhu nájemného 

1952/RMOb1822/30/20 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

1953/RMOb1822/30/20 05/OŠR/07 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ 

a CKV za rozbory hospodaření 

1954/RMOb1822/30/20 05/OŠR/08 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, 

IČ 61989037 

1955/RMOb1822/30/20 05/OŠR/09 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení činnosti školní družiny a školního klubu 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, 

IČ 70933901 

1956/RMOb1822/30/20 05/OŠR/10 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit s požadavkem nad 50 000 Kč 

1957/RMOb1822/30/20 05/OŠR/12 Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace 

ze státního rozpočtu na rok 2020 pro poskytovatele 

sociálních služeb 

1958/RMOb1822/30/20 06/OSV/01 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2019 

a Výroční zpráva odlehčovací služby za rok 2019 

1959/RMOb1822/30/20 06/OSV/02 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 9 ze 76 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1960/RMOb1822/30/20 07/OVV/01 Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve státní svátek dne 5. července 2020 

1961/RMOb1822/30/20 07/OVV/02 Informace o splnění úkolu uloženého usnesením 

č. 1815/RMOb1822/28/20 

1962/RMOb1822/30/20 07/OVV/03 Návrh organizačního zabezpečení 11. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 22.06.2020 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OMS/08 Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 

04/OME/04 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 

 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1873/RMOb1822/30/20 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 28.02.2020 

do 12.05.2020 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 12.06.2020 
 
 
 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 10 ze 76 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1874/RMOb1822/30/20 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 28.02.2020 do 12.05.2020 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1875/RMOb1822/30/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 5/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 509 588 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 71 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 537 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 272 571 tis. Kč 

financování třída 8 88 080 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 594 918 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 594 918 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 455 588 tis. Kč 

kapitálové výdaje 139 330 tis. Kč 

b) návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 4/2020 na rok 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 11 ze 76 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí 
roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1876/RMOb1822/30/20 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2020 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2019 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
  
Usnesení číslo: 1877/RMOb1822/30/20 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2019, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) příděly ze zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2019, 

do peněžních fondů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.06.2020 
  
  

Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1878/RMOb1822/30/20 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 12 ze 76 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1879/RMOb1822/30/20 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2019 a převedení hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 

59 096 219,13 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1880/RMOb1822/30/20 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2019 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2019 bez výhrad 

c) schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 13 ze 76 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na doplnění parametrů úvěru 
  
Usnesení číslo: 1881/RMOb1822/30/20 

02/OFR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu 

a) zrušit usnesení zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 0197/ZMOb1822/8/19 ze dne 16.12.2019 ve věci žádosti o úvěr na předfinancování 

schválených projektů 

b) rozhodnout požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému 

obvodu ve výši 50 mil. Kč 

c) schválit základní parametry úvěru na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému 

obvodu: 

- účel úvěru opravy a rekonstrukce majetku svěřeného 

městskému obvodu 

- objem úvěru 50 mil. Kč 

- délka úvěru 15 let od podpisu smluvní dokumentace 

- čerpání úvěru postupné čerpání v CZK od 1. 4. do 31. 12. 2021 

- délka splácení úvěru 15 let 

- počátek splácení úvěru 2. čtvrtletí 2021 

- frekvence splácení jistiny čtvrtletně 

- frekvence splácení úroků čtvrtletně 

- typ úrokové sazby pevná 

- forma splácení oddělené splácení úroků a jistiny 

• v roce 2021 1 mil. Kč ročně 

• v letech 2022 - 2035 3,5 mil. Kč ročně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 14 ze 76 

- možnost předčasného splacení ano 

- zajištění úvěru bez zajištění (pouze ratingem města) 

- možnost nedočerpání úvěru ano 

- závazková provize ne 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 1882/RMOb1822/30/20 

02/OFR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 114.873,00 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti 

MYOCELIS s.r.o. – v likvidaci, IČ 28659422, dříve se sídlem Jurečkova 490/3, Ostrava -

Moravská Ostrava, ve výši 91.459,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 15 ze 76 

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1883/RMOb1822/30/20 

02/OFR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 509 588 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 71 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 537 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 272 571 tis. Kč 

financování třída 8 88 080 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 594 918 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 594 918 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 455 588 tis. Kč 

kapitálové výdaje 139 330 tis. Kč 

b) návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2020 na rok 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 1884/RMOb1822/30/20 

02/OFR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci statutárního města Ostravy, magistrátu, ze dne 26.05.2020, o úpravě obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění 

přílohy č. 1  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 16 ze 76 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

a příloha č. 2 této vyhlášky, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.06.2020 
  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 19/2019, o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 1885/RMOb1822/30/20 

02/OFR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci statutárního města Ostravy, magistrátu, ze dne 26.05.2020, o úpravě obecně závazné 

vyhlášky č. 19/2019, o místním poplatku ze psů, ve znění přílohy č. 1 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 19/2019, o místním poplatku ze psů, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) vydává 

  
stanovisko k osvobozením a sazbám místního poplatku ze psů ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.06.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 17 ze 76 

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2020 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 1886/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2020 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Umístění bezpečnostní kamery ve VKP Komenského sady, u Památníku Rudé 
armády 
  
Usnesení číslo: 1887/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET a.s., IČ 25857568, ul. Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, 

o rozhodnutí o technickém řešení umístění bezpečnostní kamery ve VKP Komenského sady, 

u Památníku Rudé armády 

  
2) souhlasí 

  
s instalací nového stožáru pro umístění bezpečnostní kamery pro zajišťování místních 

záležitostí veřejného pořádku na pozemku parc. č. 1036/1, katastrální území Moravská 

Ostrava, VKP Komenského sady, dle varianty 2, uvedené v důvodové zprávě předloženého 

materiálu, za podmínky uzavření  příslušné smlouvy, opravňující žadatele k umístění 

a realizací stožáru na uvedeném pozemku 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 18 ze 76 

Obnova aleje na ul. Herodova 
  
Usnesení číslo: 1888/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci akce „Obnova aleje na ul. Herodova v k. ú. Moravská Ostrava“ 

dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
realizovat akci „Obnova aleje na ul. Herodova v k. ú. Moravská Ostrava“, na pozemku 

parc. č. 929/3, v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s kácením 7 ks Prunus serrulata „Kanzan“ o obvodech kmenů 98 cm, 95 cm, 75 cm, 110 cm, 

85 cm, 160 cm a 112 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 929/3, v katastrálním území 

Moravská Ostrava, ul. Herodova, dle předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 3) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

  
5) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat body 2), 4) a 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 19 ze 76 

Výsadby na ul. Křižíkova č. 13 - č. 19 
  
Usnesení číslo: 1889/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci akce „Výsadby na ul. Křižíkova č. 13 - č. 19“ dle předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
realizovat akci „Výsadby na ul. Křižíkova č. 13 - č. 19“, na pozemku parc. č. 3535, 

v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s kácením 3 ks Fraxinus excelsior o obvodech kmenů 118 cm, 156 cm a 151 cm, 

a s odstraněním 1,77 m
2
 Rosa Sp., rostoucích na pozemku parc. č. 3535, v katastrálním území 

Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 3) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat body 2), 4) a 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 20 ze 76 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu realizace akce „Rekonstrukce místní 
komunikace ul. Horova a chodníků ul. Sadová“ 
  
Usnesení číslo: 1890/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce místní komunikace 

ul. Horova a chodníků ul. Sadová“ dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
o podání žádosti o kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 

kácení, obojí v platném znění 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2020 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za rok 2019 a schválení mimořádné odměny řediteli 
  
Usnesení číslo: 1891/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 14.05.2020 z projednávání výsledků hospodaření Technický služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle přílohy 

č. 1 bodu 8 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 21 ze 76 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10498/2019/OIMH 
na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení 
stropních konstrukcí“ 
  
Usnesení číslo: 1892/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 10498/2019/OIMH na realizaci akce „Sládkova 4 - 

stavební úpravy domu, II. etapa - zesílení stropních konstrukcí“ se zhotovitelem DAV, a.s., 

Zengrova 19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 00575381, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 1 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 14 
  
Usnesení číslo: 1893/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 22 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení UNIMETAL - engineering, s.r.o., 

Macharova 81/6, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 26787385, smlouvu o dílo na akci „Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 14“, za cenu 4 642 152,05 Kč bez DPH 

(5 338 474,86 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

doložení dokladů a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou 

bránit překážky dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony 

spojené s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisů všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 1 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 16 
  
Usnesení číslo: 1894/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 23 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení DAV, a.s., Zengrova 19, 703 00 Ostrava- 

Vítkovice, IČ 00575381, smlouvu o dílo na akci „Vybudování centrální plynové kotelny 

pro dům Orebitská 16“, za cenu 2 266 264,15 Kč bez DPH (2 606 203,77 Kč vč. DPH), 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky doložení dokladů a informací 

dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony 

spojené s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisů všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 1 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 18 
  
Usnesení číslo: 1895/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 24 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení DAV, a.s., Zengrova 19, 703 00 Ostrava -

Vítkovice , IČ 00575381,  smlouvu o dílo na akci „Vybudování centrální plynové kotelny 

pro dům Orebitská 16“, za cenu 2 245 493,48 Kč bez DPH (2 582 317,50 Kč vč. DPH), 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky doložení dokladů a informací 

dle ust. § 122 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky dle ust. § 246 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony 

spojené s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisů všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 4 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 23 
  
Usnesení číslo: 1896/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 25 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení DAV, a.s., IČ 00575381, Zengrova 510/19, 

703 00 Ostrava – Vítkovice, smlouvu o dílo na realizaci akce „Vybudování centrální plynové 

kotelny pro dům Orebitská 23“, za cenu 2 655 720,34  Kč bez DPH (3 054 078,39 Kč 

vč. DPH), ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu, za podmínky doložení dokladů 

a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 5 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 25 
  
Usnesení číslo: 1897/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 26 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení DAV, a.s., IČ 00575381, Zengrova 510/19, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, smlouvu o dílo na realizaci akce „Vybudování centrální plynové 

kotelny pro dům Orebitská 25“, za cenu 2 580 734,23 Kč bez DPH (2 967 844,36 Kč 

vč. DPH), ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu, za podmínky doložení dokladů 

a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 6 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 27 
  
Usnesení číslo: 1898/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 27 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení DAV, a.s., IČ 00575381, Zengrova 510/19, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, smlouvu o dílo na realizaci akce „Vybudování centrální plynové 

kotelny pro dům Orebitská 27“, za cenu 2 351 804,57 Kč bez DPH (2 704 575,26 Kč 

vč. DPH), ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu, za podmínky doložení dokladů 

a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové 
kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; 
Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 7 - Vybudování centrální plynové 
kotelny pro dům Orebitská 29 
  
Usnesení číslo: 1899/RMOb1822/30/20 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol z třetího jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

ze čtvrtého jednání komise ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 28 ze 76 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu ze třetího a čtvrtého jednání komise dle příloh 1 a 2 předloženého 

materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení UNIMETAL - engineering, s.r.o., 

IČ 26787385, Macharova 81/6, 702 00 Ostrava - Přívoz, smlouvu o dílo na realizaci akce 

„Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 29“, za cenu 2 470 333,70 Kč 

bez DPH (2 840 883,75 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu, 

za podmínky doložení dokladů a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy 

nebudou bránit překážky dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zániku části věcného 
břemene a o zřízení služebnosti inženýrské sítě k přeložce části 
telekomunikačního vedení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 1900/RMOb1822/30/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zaslání podkladů pro uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k přeložce 

části telekomunikačního vedení společnosti CETIN, a. s., v rámci stavby „11010-084799 VPIC 

Ostrava, ul. Vítkovická“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 29 ze 76 

2) rozhodla 

  
a) o zániku části věcného břemene zřízeného k části pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na základě smlouvy 

ze dne 13.01.2005, v rozsahu dle geometrického plánu č. 2290-703/2003 b (g) 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat telekomunikační 

vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž budoucí 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí 

c) uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zániku části věcného břemene a o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2c) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 2924/45 v domě, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat tuto 
jednotku (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1901/RMOb1822/30/20 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2924/45, v domě č. p. 2924 

(Nádražní 73), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat ///////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2924/45, 

v domě č. p. 2924 (Nádražní 73), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 30 ze 76 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 2924/45 - byt,  v domě č. p. 2924, stojícím 

na pozemku parc. č. 1372/12, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu, 

a pozemku ve výši 2903/526451, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Tomkova, Spodní) 
  
Usnesení číslo: 1902/RMOb1822/30/20 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene kabelové přípojky NN ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3610/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní 

podnik Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 61974757, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat 

a odstraňovat kabelovou přípojku NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 6116-444/2019, 

na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr kabelové přípojky NN, tj. celkem za 34 bm činí úplata 17.000 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 31 ze 76 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pohraniční, Místecká) 
  
Usnesení číslo: 1903/RMOb1822/30/20 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) prodat část pozemku parc. č. 3636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 198 m
2
 

z celkové výměry 5 816 m
2
, oddělenou geometrickým plánem č. 1617-1/2020 a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 3636/13,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, společnosti Třinecké železárny, a. s.,  IČ 18050646, se sídlem Průmyslová 1000, 

Staré město, 739 61 Třinec,  za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 

263.538 Kč vč. DPH, přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování 

znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva a práva odpovídajícího 

služebnosti inženýrské sítě 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat a opravovat vodovodní 

řad DN 200 v části pozemku parc. č. 3636/1, v rozsahu daném GP č. 6117-1/2020, 

ve vlastnictví společnosti Třinecké železárny, a. s., IČ 180050646, se sídlem 

Průmyslová 1000, Staré město, 739 61 Třinec, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž 

jednorázová úplata za služebnost bude činit 121 Kč vč. DPH 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Multifunkční parkovací dům 
u Městské nemocnice Ostrava p. o. - Přeložka vedení a zařízení CETIN“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 1904/RMOb1822/30/20 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby 

„Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p. o. - Přeložka vedení a zařízení 

CETIN“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 32 ze 76 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Multifunkční parkovací dům 

u Městské nemocnice Ostrava p. o. - Přeložka vedení a zařízení CETIN“ na částech pozemků 

parc. č. 2470/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň, 

a parc. č. 3595, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. C.3 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 1905/RMOb1822/30/20 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat části pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, 

zeleň, o celkové výměře 36 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 33 ze 76 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10070/2018/OM ke stavbě „OMS PODA 
Ostrava - oblast Nádražní, Sokolská, Budečská“, v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 1906/RMOb1822/30/20 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10070/2018/OM se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25816179, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/44, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 1907/RMOb1822/30/20 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout prodat pozemek parc. č. 1242/44, zahrada, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků Bachmačská 5, 

Ostrava, se sídlem Bachmačská 1193/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 06158366, 

za kupní cenu ve výši 99 914 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 567 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 34 ze 76 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 1092/2 a parc. č. 1092/3, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hrušovská) 
  
Usnesení číslo: 1908/RMOb1822/30/20 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 1092/2 a pozemku 

parc. č. 1092/3, cizího vlastníka, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města nabýt část pozemku parc. č. 1092/2, ostatní plocha, 

manipulační plocha, zastavěnou veřejně přístupným chodníkem, o výměře cca 122 m
2
, 

v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru města nabýt pozemky: 

 parc. č. 1092/2 - ostatní plocha, manipulační plocha, část nezastavěnou veřejně 

přístupným chodníkem, 

 parc. č. 1092/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví Asental Land, s.r.o., 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769143, do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.07.2020 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 35 ze 76 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 1909/RMOb1822/30/20 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, o koupi části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Lechowiczova, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 

a) projednat žádost Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem 

Lechowiczova 2841/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, o koupi části 

pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

ul. Lechowiczova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města  prodat část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní 

plocha, zeleň, dle geometrického plánu č.  6157-89/2020 nově označenou jako pozemek 

parc. č. 2202/191, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině  Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 1910/RMOb1822/30/20 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Bonsey And Evans s. r. o., se sídlem Stodolní 1293/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27141241,  část pozemku parc. č. 3494/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 156 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 36 ze 76 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3550/32, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1911/RMOb1822/30/20 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti R.Charde s.r.o., se sídlem 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

IČ 04335309, část pozemku parc. č. 3550/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 7 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 84 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 37 ze 76 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1912/RMOb1822/30/20 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Moravskoslezské služby, s. r. o., se sídlem Jílová 1389/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05418763, část pozemku parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 105 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 1 260 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 1913/RMOb1822/30/20 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti marvin hookah lounge, s. r. o., se sídlem Dolní náměstí 119/1, Město, 

746 01 Opava, IČ 07175744, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 12,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 7 560 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 38 ze 76 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 1914/RMOb1822/30/20 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti MAJD COMPANY 3, s.r.o., se sídlem Stodolní 3319/11, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08619450, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 12 000 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 1915/RMOb1822/30/20 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Prosecco Ostrava s.r.o., se sídlem K Vodě 455/3, Hošťálkovice, 

725 28 Ostrava, IČ 09170472, část pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 96 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 39 ze 76 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1916/RMOb1822/30/20 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 1064/1, o výměře 14 m

2
 + 14 m

2
, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nároží ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 1917/RMOb1822/30/20 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a k odejmutí části pozemku, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a k odejmutí části pozemku ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 40 ze 76 

b) pro lokalitu - Nároží ulic Smetanovo náměstí - Vojanova, vydat souhlasné stanovisko 

k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci, a to: 

 část pozemku parc. č. 147/1, o výměře 7 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle návrhu 

geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena díl c) 

 část pozemku parc. č. 147/2, o výměře 1 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako díl f) 

 část pozemku parc. č. 147/4, o výměře 4 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako díl b) 

 část pozemku parc. č. 147/5, o výměře 18 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle návrhu 

geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako díl a) a tyto části sloučeny dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označeny jako pozemek parc. č. 147/6 

 část pozemku parc. č. 192/3, o výměře 185  m
2
, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 192/10 

 část pozemku parc. č. 192/4 (pozemek parc. č. 192/4 je nově sloučen do pozemku 

parc. č. 192/3), o výměře 23  m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 192/11 

 pozemek parc. č. 192/2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a to za splnění podmínek schválených usnesením Zastupitelstva města Ostrava  

č. 0866/ZM1822/14 dne 20.05.2020 

c) vydat souhlasné stanovisko k odejmutí části pozemku dle geometrického plánu 

č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označenou jako pozemek 

parc. č. 147/5 díl e) o výměře 1 m
2
 ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 41 ze 76 

Žádost ve věci obstarání kontroly dodržování zákazu šíření reklamy 
dle Nařízení města a dodržování dalších souvisejících právních předpisů, 
včetně odstraňování závadného stavu na majetku, svěřenému městskému 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1918/RMOb1822/30/20 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Ostravské komunikace, a.s., ve věci obstarání kontroly dodržování zákazu 

šíření reklamy dle Nařízení města a dodržování dalších souvisejících právních předpisů, 

včetně odstraňování závadného stavu na majetku, svěřenému městskému obvodu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit plnou moc společnosti Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 25396544, k obstarání kontroly dodržování zákazu šíření reklamy 

na majetku svěřeném městskému obvodu na základě příkazní smlouvy č. 1183/2020/HS, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu    

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu plné moci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3636/1, v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 1919/RMOb1822/30/20 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., o uzavření nájemní smlouvy ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 42 ze 76 

2) rozhodla 

  
pronajmout společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., se sídlem Průmyslová 1000, 

Staré Město, 739 61 Třinec, IČ 18050646, část pozemku parc. č. 3636/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 13,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem užívání stavby 34,4 m vysokého ocelového komína umístěného na betonové patce 

o rozměrech 5 m x 2,68 m ve vlastnictví žadatele, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou, za nájemné ve výši 3.900 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním 2 ks reklamních zařízení 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 1920/RMOb1822/30/20 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MACH - NARWALL, spol. s r. o., o vydání souhlasu pro 2 ks 

oboustranných reklamních zařízení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti MACH - NARWALL, spol. s r. o., se sídlem 28. října 696/205, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 61942570, souhlas s umístěním 2 ks oboustranných reklamních 

zařízení o rozměrech 5,1 x 2,4 m na částech pozemků parc. č. 2139/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, a parc. č. 2260/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání dodatečného povolení stavby ve smyslu § 129 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na situačních 

výkresech č. 09/17 01-DSP-C-001 A ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 43 ze 76 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností 
ze smlouvy o budoucí smlouvě a návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Bachmačská 
  
Usnesení číslo: 1921/RMOb1822/30/20 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout prodat pozemek parc. č. 1242/45, zahrada, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK 

BACHMAČSKÁ 7, se sídlem Bachmačská 1228/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 08907901, za kupní cenu ve výši 142 974 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 567 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o převodu některých práv a povinností ze Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10070 /2018/OM ze dne 05.02.2018 ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.06.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 44 ze 76 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2620/113, k. ú. Moravská 
Ostrava, dohodou (lokalita náměstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 1922/RMOb1822/30/20 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost První novinové společnosti a. s., se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, Paceřická 1/2773, 

PSČ 193 00, IČ 45795533, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy 

č. 23356/2008/OMR ze dne 08.07.1998, na pronájem části pozemku parc. č. 2620/113, 

v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem  umístění a provozování mobilního novinového stánku, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 2620/113, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, za účelem místění a provozování mobilního 

novinového stánku, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 23356/2008/OMR ze dne 

08.07.1998 s První novinovou společností a. s., se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, 

Paceřická 1/2773, PSČ 193 00, IČ 45795533, dohodou ke dni 30.06.2020, a uzavřít dohodu 

o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku 2620/71, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Janovského) 
  
Usnesení číslo: 1923/RMOb1822/30/20 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Divadelní společnosti Petra Bezruče s. r. o., se sídlem 28. října 1701/120, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25382276, o pronájem části pozemku parc. č. 2620/71, 

o výměře 53 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem parkování automobilů, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 45 ze 76 

2) rozhodla 

  
pronajmout Divadelní společnosti Petra Bezruče s. r. o., se sídlem 28. října 1701/120, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25382276, část pozemku parc. č. 2620/71, zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 53 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem parkování automobilů, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 14 400 Kč/rok + příslušná sazba DPH, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3522, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 1924/RMOb1822/30/20 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

o pronájem části pozemku parc. č. 3522, o výměře 2,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3522, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 2,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 46 ze 76 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 1925/RMOb1822/30/20 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Hensel Catering s. r. o., se sídlem Petra Křičky 3184/17b, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07287488, o pronájem části pozemku parc. č. 2885/2, 

o výměře 40 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 40 m2, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.09.2020 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 1926/RMOb1822/30/20 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem částí pozemku 

parc. č. 2635/4, za účelem umístění a provozování dvou schodišť využívaných jako přístup 

do budovy č. p. 2306, jiná stavba, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m

2
, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  na dobu neurčitou 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 47 ze 76 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (Husův sad) 
  
Usnesení číslo: 1927/RMOb1822/30/20 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Alex Vali s. r. o., se sídlem Osadní 1863, 739 34 Šenov, IČ 03779050, 

o pronájem části pozemku parc. č. 672/1, o výměře 10,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 10,4 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 1928/RMOb1822/30/20 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti DEHO bary a restaurace, s. r. o., se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ 28575326, o pronájem části pozemku parc. č. 2635/4, o výměře 

80 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 48 ze 76 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 80 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Žádost o projednání projektu vybudování a provozování nabíjecích stanic 
pro elektromobily v pozemcích parc. č. 384/1, parc. č. 3480, parc. č. 3550/35, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Jurečkova, Zeyerova 
a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1929/RMOb1822/30/20 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost náměstkyně primátora Mgr. Zuzany Bajgarové o projednání účasti městského obvodu 

na projektu vybudování a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily na území 

statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o účasti městského obvodu na projektu vybudování a provozování nabíjecích stanic 

pro elektromobily na území statutárního města Ostravy a souhlasí s umístěním nabíjecích 

stanic na pozemcích parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 3480, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu 

  
3) souhlasí 

  
aby rada města vyhlásila společné výběrové řízení na provozovatele nabíjecích stanic 

pro elektromobily na území statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, provedla vyhodnocení nabídek a vybrala nejvhodnějšího zájemce na základě 

předložených studií proveditelnosti a nabídnuté ceny, tj. výši nájemného za rok 

  
4) souhlasí 

  
s učiněním veškerých nezbytných právních úkonů v souvislosti se zatížením pozemků 

uvedených v bodu 2) tohoto usnesení za účelem umístění nabíjecích stanic pro elektromobily 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 49 ze 76 

5) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o rozhodnutí dle bodu 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, (lokalita ul. Stodolní, Porážková) 
  
Usnesení číslo: 1930/RMOb1822/30/20 

04/OME/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
pro lokalitu - Jatka II, souhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

 pozemek parc. č. 1942, zastavěná plocha a nádvoří,  jehož součástí je stavba č. p. 3204, 

občanská vybavenost, který je dle návrhu geometrického plánu č. 6137-7/20120, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, rozdělen a nově označen jako pozemky parc. č. 1942/1, zastavěná plocha, 

jehož součástí je stavba č. p. 3204, občanská vybavenost, parc. č. 1942/6, ostatní plocha, 

jiná plocha,  a parc. č. 1942/7, ostatní plocha, jiná plocha  

 pozemek  parc. č. 1948, zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.07.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 50 ze 76 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 
  
Usnesení číslo: 1931/RMOb1822/30/20 

04/OME/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci, a to: 

 pozemek parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň 

 pozemek parc. č. 2471/1, ostatní plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 2471/3, zastavěna plocha a nádvoří, zbořeniště 

 pozemek parc. č. 2472/1, ostatní plocha, zeleň 

 pozemek parc. č. 2473, zastavěna a plocha a nádvoří, zbořeniště 

 pozemek parc. č. 2472/2, ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 51 ze 76 

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 4, v domě Hlučínská 185/64, na pozemku 
p. č. st. 1119, v k. ú. Přívoz, dohodou 
  
Usnesení číslo: 1932/RMOb1822/30/20 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 29.04.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k 10.06.2020 nájem bytu č. 4, v domě s č. p. 185, na ulici Hlučínská č. or. 64, 

na pozemku p. č. st. 1119, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 10.06.2020 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 7, v domě Palackého 56/91, na pozemku 
p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, dohodou 
  
Usnesení číslo: 1933/RMOb1822/30/20 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 29.04.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k 30.06.2020 nájem bytu č. 7, v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, 

na pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 52 ze 76 

Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Spodní 2147/32, v Ostravě, o prodloužení 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1934/RMOb1822/30/20 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 1, v domě Spodní 2147/32, v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2017_01, k bytu č. 1, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2147 ve Spodní ulici č. or. 32, 

který je součástí pozemku p. č. 2040/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

aa) s účinností nájemní smlouvy stanovenou od 01.07.2020 

ab) za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

56,54 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním, platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 

1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 01.07.2020, a za podmínek stanovených v bodě 3) tohoto 

usnesení 

b) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017-05, a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

požadovat po nájemci uhrazení jistoty ve výši pouhého dvojnásobku nájemného 

za započtenou plochu bytu bez vybavení   

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy: 

a) bezdlužnost nájemce a povinnost mít řádně uhrazeno nájemné za období od 01.06.2020 

do 30.06.2020, sjednané dle smlouvy OM-2019-0325 ze dne 30.12.2019, a to nejpozději 

k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 53 ze 76 

b) nájemce nesmí mít vůči pronajímateli ani žádné jiné závazky související s nájmem bytu, 

ke kterému je uzavírána nová nájemní smlouva 

c) nájemce před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení uhradí 

pronajímateli jistotu ve výši dvojnásobku nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení 

d) nájemní smlouvu uzavře nejpozději dne 01.07.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy 

majetku 

T: 01.07.2020 

  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Orebitská 858/16, v Ostravě, o prodloužení 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1935/RMOb1822/30/20 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 7, v domě Orebitská 858/16, v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2017_01 k bytu č. 7, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 858 v Orebitské ulici č. or. 16, 

který je součástí pozemku p. č. st. 805 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

aa) s účinností nájemní smlouvy stanovenou od 01.08.2020 

ab) za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

58,13 Kč/m
2
/měsíc, a to v období od 01.08.2020 do 31.12.2020 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc, od 01.01.2021, se smluvním ujednáním, že od 01.07.2022 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient 

růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, s to vždy k datu 1. července daného roku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 54 ze 76 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 31.07.2020, a za podmínek stanovených v bodě 3) tohoto 

usnesení 

b) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017-05, a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

požadovat po nájemci před uzavřením nájemní smlouvy úhradu jistoty, ve výši 

dvojnásobku nájemného za započtenou plochu bez vybavení, stanoveného od 01.08.2020 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy: 

a) bezdlužnost nájemce a povinnost mít k datu uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

uhrazeno i nájemné za období od 01.06.2020 do 31.07.2020, sjednané dle nájemní 

smlouvy OM-2020-008 ze dne 13.01.2020 

b) nájemce nesmí mít vůči pronajímateli ani žádné jiné závazky související s nájmem bytu, 

ke kterému je uzavírána nová nájemní smlouva 

c) nájemce před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení uhradí 

pronajímateli jistotu ve výši dvojnásobku nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení 

d) nájemní smlouvu bude uzavřena nejpozději 31.07.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 55 ze 76 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zeyerova 110/12, jednotky č. 110/903 (Tichý svět o.p.s.), upravená Smlouva 
o nájmu nebytových prostor VZOR-NS-02 
  
Usnesení číslo: 1936/RMOb1822/30/20 

04/OMS/06 

k usnesení č. 1076/RMOb1822/16/19 
k usnesení č. 1743/RMOb1822/27/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  upravený vzor Smlouvy o nájmu nebytových prostor VZOR-NS-02 ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

  
2) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podepisování smluv o nájmu nebytových prostor 

dle upraveného vzoru VZOR-NS-02 ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) zrušuje 

  bod 3) usnesení č. 1743/RMOb1822/27/20 ze dne 06.04.2020 ve znění přílohy č. 2 

  
4) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 110/903 o výměře 40 m
2
, umístěné 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění upravené vzorové smlouvy 

VZOR-NS-02 (příloha č. 1), se společností Tichý svět, o.p.s., IČ 26611716, se sídlem 

Staňkovská 378, 198 00 Praha 9, účel nájmu kancelář (poskytování sociálních služeb sluchově 

postižených), se stanovením nájemného ve výši 400 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 

ve výši 3 200 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od daně), za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, s účinností nejpozději 

od 01.07.2020 

  
5) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 3) a 4) tohoto usnesení 

 realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 56 ze 76 

Žádost nájemce bytu č. 13, v domě Palackého 56/91, v Ostravě - Přívoze, 
o uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1937/RMOb1822/30/20 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.05.2020 o uzavření nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 13, 

v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům v domě s pečovatelskou 
službou 
  
Usnesení číslo: 1938/RMOb1822/30/20 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 32, v domě 

s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 2638/39b v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2, v domě 

s pečovatelskou službou v Dobrovského ulici 1069/53 v Ostravě, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu 

zvláštního určení č. 32, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638 v Gajdošově ulici 

s č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, specifikovaným 

ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, to vše nejpozději do 30.06.2020 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 57 ze 76 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

59,59 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

  
3) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu 

zvláštního určení č. 2 v domě s pečovatelskou službou s č. p. 1069 v Dobrovského ulici 

s č. or. 53, který je součástí pozemku p. č. st. 1145, v k. ú. Přívoz, obci Ostravě, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, specifikovaným 

ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, to vše nejpozději do 30.06.2020 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

59,59 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 58 ze 76 

Návrh záměru poskytnout nájemcům/pachtýřům prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz slevu z nájemného 
  
Usnesení číslo: 1939/RMOb1822/30/20 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  a) že ke dni 27.05.2020 bylo uzavřeno 79 dodatků k dohodě o složení jistoty na základě 

žádostí podaných v souladu s usnesením č. 1753/RMOb1822/20 ze dne 15.04.2020 

b) že ke dni 27.05.2020 byla vyplacena částka celkem ve výši 3 369 082 Kč , o kterou byla 

snížená složená peněžní jistota nájemců nebytových prostor a prostor sloužících podnikání, 

kteří v období od 15.04.2020 do 27.05.2020 o snížení požádali 

  
2) projednala 

  žádosti o slevy a prominutí nájemného/pachtovného prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu, podané ke dni 04.06.2020 z důvodu 

krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku pandemie 

COVID 19 

  
3) schvaluje 

  záměr poskytnout nájemcům/pachtýřům prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, 

které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených do správy městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených v příloze č. 3 předkládaného materiálu, slevu 

ve výši 30% aktuálního měsíčního nájemného/pachtovného za období od 01.04.2020 

do 30.06.2020, a to z důvodů negativních dopadů krizových a mimořádných opatření vydaných 

v období stavu nouze v důsledku pandemie COVID 19 

  
4) ukládá 

   informovat o rozhodnutí dle bodu 3 tohoto usnesení, a to zveřejněním informace 

prostřednictvím webové stránky městského obvodu www.nemovistostimoap.cz  

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/UUYNJCVF/url('http:/www.nemovistostimoap.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 59 ze 76 

Návrh na pronájem sociálních bytů v rámci projektu Sociální bydlení 
ve městě Ostrava 2019 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1940/RMOb1822/30/20 

04/OMS/12 

k usnesení č. 1446/RMOb1822/22/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
doporučení poradního sboru ze dne 20.05.2020 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu sociálního bytu, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2019-06 

na dobu určitou, s účinností stanovenou od 01.07.2020 do 31.12.2020, s možností 

prodloužení doby trvání nájmu uzavřením dodatku smlouvy ve znění přílohy č. 3 zásad 

ZAS 2019-06, za nájemné stanovené ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc za započtenou plochu 

bezvybavení a nájemné za zařizovací předměty - vybavení bytu, v rozsahu a výši uvedené 

ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní smlouvy 

aa) k bytu č. 2, v domě s č. p. 2714, v Jílové ulici č or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím a vybavením, s ///////////////////////////////////////////////////////// 

ab) k bytu č. 6, v domě s č. p. 1162, v Jílové ulici č or. 31, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně a tří 

pokojů s příslušenstvím, a to s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

k bytu č. 5, v domě s č. p. 2626, ve Vaškově ulici č or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

k bytu č. 8, v domě s č. p. 2626, ve Vaškově ulici č or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím,  s ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ac) k bytu č. 4, v domě s č. p. 2627, ve Vaškově ulici č or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně a tří 

pokojů s příslušenstvím, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

k bytu č. 5, v domě s č. p. 2627, ve Vaškově ulici č or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ad) k bytu č. 8, v domě s č. p. 2627, ve Vaškově ulici č or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) uzavřít s nájemci sociálních bytů dle tohoto usnesení notářský zápis s dohodou 

o vyklizení doložkou přímé vykonatelnosti dle ustanovení § 71a až 71 c) zákona 

č. 358/1992 Sb., notářský řád, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím 

statutárním městem Ostrava vybraného notáře /////////////////////, se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12, a to nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 60 ze 76 

3) rozhodla 

  a) uzavřít nejpozději v termínu do 15.07.2020 smlouvu o nájmu sociálního bytu, ve znění 

přílohy č. 1 zásad ZAS 2019-06, k bytu č. 8, v domě s č. p. 2626, ve Vaškově ulici č or. 21, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/16 v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, a to s 1. náhradníkem - 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

 na dobu určitou, s účinností stanovenou od 15.07.2020 do 14.01.2021, a možností 

dalšího prodloužení doby trvání nájmu uzavřením dodatku smlouvy ve znění přílohy 

č. 3 zásad ZAS 2019-06 

 za nájemné stanovené ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc za započtenou plochu bez vybavení 

a nájemné za zařizovací předměty - vybavení bytu, v rozsahu a výši uvedené 

ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní smlouvy 

b) uzavřít s nájemcem sociálního bytu dle tohoto bodu usnesení notářský zápis s dohodou 

o vyklizení s doložkou přímé vykonatelnosti dle ustanovení § 71a až 71 c) zákona 

č. 358/1992 Sb., notářský řád, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím 

statutárním městem Ostrava vybraného notáře /////////////////////, se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12, a to nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy 

to vše za jen předpokladu, že nebude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 2) písmene ad) 

tohoto usnesení do 01.07.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2020 
  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 61 ze 76 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. Nádražní 80 (PAVEMOSA s.r.o.); návrh záměru pronajmout prostor 
sloužící podnikání/nebytový prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. 30. dubna 2938/3, část jednotky č. 2938/901 (77,95 m2) 
  
Usnesení číslo: 1941/RMOb1822/30/20 

04/OMS/13 

k usnesení č. 1796/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti PAVEMOSA s.r.o., IČ 28646100, se sídlem Dlouhoveská 396/69, 

748 01 Hlučín, o nájem prostor sloužících podnikání - jednotky č. 694/901, o výměře 76,90 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, na pozemku 

parc. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 694/901, o výměře 

76,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, na pozemku 

parc. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-01, se společností PAVEMOSA s.r.o., IČ 28646100, se sídlem 

Dlouhoveská 396/69, 748 01 Hlučín, účel nájmu architektonické a designové studio 

(vzorkovna dlažeb a obkladů), se stanovením nájemného ve výši 769 Kč/měsíc po dobu 

2 měsíců a následně ve výši 5 500 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od daně), 

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, 

s účinností nejpozději od 01.07.2020 

  
3) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - část jednotky č. 2938/901, 

o výměře 77,95 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti JOSPO a.s. 

  
4) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 62 ze 76 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 8 
  
Usnesení číslo: 1942/RMOb1822/30/20 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1741/RMOb1822/27/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádosti o nájem níže uvedených prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to: 

a) prostor o výměře 82,70 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, 

na ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 29.05.2020 ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

b) prostor o výměře 21,20 m
2
, umístěný v 1. podzemním podlaží domu č. p. 691, 

na ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 29.05.2020 ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 82,70 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-NS-01, se společností Mogumogu s.r.o., IČ dosud nepřiděleno, se sídlem 

Za Humny 316, 725 25 Ostrava, účel nájmu hostinská činnost (japonské bistro), 

se stanovením nájemného ve výši 827 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve výši 

6 900 Kč (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději 

od 01.07.2020 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 21,20 m
2
, umístěných 

v 1. podzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-NS-01, se společností Mogumogu s.r.o., IČ dosud nepřiděleno, se sídlem 

Za Humny 316, 725 25, účel nájmu sklad, se stanovením nájemného 

ve výši 212 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve výši 1 060 Kč (nájemné je položka 

osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 01.07.2020  

3) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 63 ze 76 

Opakovaná žádost nájemce bytu č. 10, v domě Palackého 56/91, v Ostravě - 
Přívoze, o uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1943/RMOb1822/30/20 

04/OMS/15 

k usnesení č. 1644/RMOb1822/25/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o pozbytí platnosti usnesení č. 1644/RMOb1822/25/20 ze dne 02.03.2020 

  
2) projednala 

  
žádost ze dne 12.05.2020 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 10, 

sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 56, 

na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

určitou s účinností od 01.07.2020 do 30.09.2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

se stanovením nájemného ve výši 51,40 Kč/m
2
/měs., za podmínky, že před uzavřením nájemní 

smlouvy:  

a) uzavře dohodu o vyklizení bytu se svolením k přímé vykonatelnosti dle ust. § 71a až 71c 

zákona č.  358/1992 Sb., notářský řád, ve znění pozdějších předpisů, a uhradí náklady 

notáře  

b) uhradí bezesmluvní užívání bytu za období od 01.03.2020 do 30.06.2020 

ve výši 13 581 Kč 

c) uhradí jistotu ve výši jednoho měsíčního nájemného 

d) a uzavře nájemní smlouvu nejpozději 01.07.2020 

  
4) zmocňuje 

  
Bc. Martina Cyže, pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového, 

k podpisu dohody o vyklizení se svolením k přímé vykonatelnosti 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 64 ze 76 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1944/RMOb1822/30/20 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, 

pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho 

domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) na byt č. 6, o velikosti 2 + 1, se započitatelnou plochou 63,45 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, 

Ostrava - Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 2302, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 87 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  3 osoby   

ab) na byt č. 12, o velikosti 3 + 1, se započitatelnou plochou 78,20 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 1062, na ulici Arbesova č. or. 15, 

Ostrava - Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 2305, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 87 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v 

domácnosti na  4 osoby  

ac) na byt č. 2, o velikosti 2 + kk, se započitatelnou plochou 70,18 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1799, na ulici Puchmajerova č. or. 9, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 464/20, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 140 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  3 osoby 

ad) na byt č. 4, o velikosti 1 + 1, se započitatelnou plochou 44,86 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 2111/9, na ulici Senovážná č. or. 9, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 2620/63 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 65 ze 76 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 92 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  3 osoby   

ae) na byt č. 7, o velikosti 3 + 1, se započitatelnou plochou 119,62 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 10, na ulici Střelniční č. or. 1, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 13, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 112 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  5 osob 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli nebo náhradníky 

uvedenými v bodě 1) písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS 2017-05 

(to je 15 dnů ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 

žadateli), do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

c) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytu konaného 

v měsíci květnu 2020: 

 byt č. 1, v domě Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava 

 byt č. 59, v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

d) snížit v nabídce pro následná výběrová řízení minimálně požadované nájemné 

stanovené pro byt č. 1, v domě Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava, 

ze 110 Kč/m
2
/měsíc na 95 Kč/m

2
/měsíc 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1a) až bod 1c) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2020 
 
3) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1d) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 10.06.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 66 ze 76 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2609/3, v domě s č. p. 2609, na ulici 
28. října č. or. 151, který stojí na pozemku p. č. 4020, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1945/RMOb1822/30/20 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 2609/3, v domě 

28. října 2609/151, Ostrava - Moravská Ostrava  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu 

o nájmu bytové jednotky č. 2609/3, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

v domě s č. p. 2609, na ulici 28. října č. or. 151, který je součástí pozemku parc. č. 4020, 

v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu 

VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou v délce 12 měsíců s účinností od 01.07.2020 

do 30.06.2021 za podmínky: 

 řádného uhrazení nájemného za měsíc červen 2020 

 složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy ve výši 12 537 Kč 

 uzavření nájemní smlouvy do 30.06.2020 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmene a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 73,50 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1946/RMOb1822/30/20 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 19, v domě č. p. 2802, Ahepjukova 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 67 ze 76 

b) č. 72, v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 3, v domě č. p. 972, Zákrejsova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2020 
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, 
část A“ v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích 
v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 1947/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0971/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0165/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 6 000 000 Kč ze Státního fondu rozvoje bydlení v rámci 

Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2020 pro projekt 

„RS - Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část A“ 

b) uzavřít Smlouvu č. 3908110125 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 

veřejného prostranství na sídlišti pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část A“, 

který je realizován v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

v roce 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 68 ze 76 

Souhlas s přijetím dotací pro projekty energetických úspor v bytových 
domech v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1948/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 3066/RMOb1418/86/18 
k usnesení č. 0362/ZMOb1418/22/18 
k usnesení č. 3328/RMOb1418/91/18 
k usnesení č. 0398/ZMOb1418/23/18 
k usnesení č. 3398/RMOb1418/92/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 1 460 884,32 Kč z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD Tyršova 25“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) přijmout finanční dotaci ve výši 3 608 132,57 Kč z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) přijmout finanční dotaci ve výši 1 279 374,39 Kč z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 1949/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 69 ze 76 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 16 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 17 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 19 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 70 ze 76 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Individuální žádost Domova důchodců Ústí nad Orlicí, IČ 70857130, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 1950/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Domova důchodců Ústí nad Orlicí, IČ 70857130, se sídlem Cihlářská 761, 

562 01 Ústí nad Orlicí, o poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Domovu důchodců Ústí nad Orlicí, IČ 70857130, se sídlem Cihlářská 761, 

562 01 Ústí nad Orlicí 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
  
  

Žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, 
o předchozí souhlas zřizovatele ve věci prominutí dluhu nájemného 
  
Usnesení číslo: 1951/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele ve věci prominutí dluhu nájemného v rámci smlouvy 

o nájmu nebytových prostor a nájmu věci movitých mezi Centrem kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvkovou organizací, IČ 68917066, /////////////////// (kavárna Minikino) 

a firmou TAGMUS GROUP, s.r.o. (kavárna Atlantik), ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 71 ze 76 

2) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  k  prominutí dluhu nájemného ve výši 30% v měsících 

březen - květen 2020, v rámci smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu věci movitých 

mezi Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou organizací, IČ 68917066, 

/////////////////// (kavárna Minikino) a firmou TAGMUS GROUP, s.r.o. (kavárna Atlantik) 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k prominutí dluhu dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku, Mgr. Alenu Pataky, k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.06.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1952/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských škol a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

z limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 

organizacím pro rok 2020 nebo z fondů odměn příspěvkových organizací, za úspěšné 

splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, ve znění příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu 

b) poskytnout odměnu //////////////////////////, ředitelce Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a CKV za rozbory hospodaření 
  
Usnesení číslo: 1953/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, 

za rok 2019 ze dne 13.05.2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 72 ze 76 

2) rozhodla 

  
a) o poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

za hospodaření v roce 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí odměny //////////////////////////, ředitelce Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
  
  
 

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 
  
Usnesení číslo: 1954/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve dnech 29.06.2020 a 30.06.2020 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.06.2020 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
a školního klubu Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 
  
Usnesení číslo: 1955/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny a školního 

klubu Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ  70933901, ve dnech 24.06.2020 -

26.06.2020 a 29.06.2020 - 30.06.2020 dle důvodové zprávy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 73 ze 76 

2) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školní družiny a školního klubu Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 

PO, IČ 70933901, ve dnech 24.06.2020 - 26.06.2020 a 29.06.2020 - 30.06.2020 dle důvodové 

zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.06.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 
pro oblast kultury a uměleckých aktivit s požadavkem nad 50 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 1956/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/10 

k usnesení č. 1745/RMOb1822/27/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020, pro oblast kultury a uměleckých aktivit  žadatelům uvedeným v příloze č. 1 

dle návrhu kulturní komise ze dne 01.06.2020, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že 

budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit  z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2020, žadatelům 

uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu dle návrhu kulturní komise 

ze dne 01.06.2020 

d) neposkytnout dotaci z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit  na rok 2020, žadateli Provoz Hlubina, z. s., IČ 22847219, se sídlem  Moravská 

Ostrava 3369, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Literární festival Inverze 2020“ 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 74 ze 76 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.06.2020 

  
3) bere na vědomí 

  
podnět Radě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k dotačnímu řízení v oblasti 

kultury - pro jednání zastupitelstva dne 18.05.2020 zaslaný ////////////////////////, předsedkyní 

spolku Fiducia, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
znění vyjádření k jednotlivým bodům uvedeným v Podnětu dle přílohy č. 5  předloženého 

materiálu 

  
5) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku, k vypracování a podpisu odpovědi dle přílohy č. 5 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.06.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2020 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 1957/RMOb1822/30/20 

05/OŠR/12 

k usnesení č. 0970/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0168/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2020 

pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
podat žádost o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2020 pro poskytovatele sociálních 

služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, že bude 

radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 75 ze 76 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.06.2020 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 03.07.2020 
  
  

Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2019 a Výroční zpráva 
odlehčovací služby za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1958/RMOb1822/30/20 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2019 ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2019 ve znění Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1959/RMOb1822/30/20 

06/OSV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 25.06.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Stránka 76 ze 76 

Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ve státní svátek dne 5. července 2020 
  
Usnesení číslo: 1960/RMOb1822/30/20 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doručenou žádost spolku Moravská národní obec, z. s., IČ 72064072, se sídlem 

Jetelová 498/13, 644 00 Brno - Soběšice, o vyvěšení moravské vlajky po boku vlajky státní 

dne 5. července 2020 při příležitosti státního svátku - Dne příchodu slovanských věrozvěstů 

sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu ve znění přílohy č. 1 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit materiál k projednání 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Informace o splnění úkolu uloženého usnesením č. 1815/RMOb1822/28/20 
  
Usnesení číslo: 1961/RMOb1822/30/20 

07/OVV/02 

k usnesení č. 1815/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
splnění úkolu uloženého tajemnici Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  č. 1815/RMOb1822/28/20 

na schůzi konané dne 27. dubna 2020 

  
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 11. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 22.06.2020 
  
Usnesení číslo: 1962/RMOb1822/30/20 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 22. června 2020 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

  
  

 

 


